A!caldta de Mede!im A

Metrsoludg

REQUISITOS TECNICOS QUE DEBEN SUBSANARSE DENTRO DEL PROCESO DE:
CONVOCATORIA PUBLICA PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS Y
DISPOSITIVOS MEDICOS MEDIANTE EL MECANISMO DE SUBAS?A INVERSA
ELECTRONICA
PROCESC N°15

Acorde a lo esfipulado en los Téminos de Referencia y una véz efectucdo el andlisis
técnico de proponente y de producto, de los- documentos aportados y ofertas
presentadas, se requiere a los proponentes a fin de subsanar os siguientes requisitos: .

DOCUMENTOS HABILITANTES TECNICO DE PROPONENTE:

BCN MEDICAL S.A. : :
« Presentar documento que contenga el plan, - progrcmo o msfemo ce mcne;o
ambiental, el cual deberd incluir el manegjo de residuos. ;

CARMEN DEL PILAR ESCOBAR BUSTOS - RAMEDICAS .O"PERA'DOR“ LOGISTICO

FARMACEUTICO -

» Presentar Cerfificacién ISC vngen‘re o Ceriificacién fi rmodo por el representante legal
donde acredite el Sistema de Gestién. Y certificacion de que los vehiculos: que
dispone para la entrega de los productos estan debidamente hobh’rodos parc el
“fransporte de insumos médicos. Conforme se indica enel numercl 9.2, 1 :

s Certificar el compromiso de en‘rregctr en apovo. fecnologxco chonzcdores porc las
maquinas de anestesia disponibles en 10s servicios de CIFUQIO de Mefrosolud '

HOSPIMEDICOS MEDELLIN S. A :
o Presentar documento que contenga el plan,” progrcmc: o s:s’remo de - manejo
& omblen’rol el cual deberd inciuir el manejo de residuocs. -

LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA. : ‘
« Presentar documento que contenga el plan, programac ‘o sistema de manegjo
ambiental, el cuat deberd inciuir el manejo de residuos. T s :

M&M EQUIPOS MEDICOS S.A.S. S .
e Presentar documento gue conienga el plan, progrcmc: o sistema de manejo
ambiental, el cual deberd incluir e manejo de residuos. i o

RONELLY S.A . _ v I
e Presentar documento que contenga el pion progromo o sistema de manejo
ambiental, el cual deberd incluir el manejo de residuos. Do o C

ROPSOHN THERAPEUTICSSAS S C :
. Presentar documento que contenga el pion, progrcmc o sistema de’ manejo
ambiental, el cual deberd incluir el manejo de residuos.
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TWITYS.A. = - : - :
o Preseniar documen’ro que Con’rengo ez plon programa’ o sistema de manegjo
ambigntal, el_ cucl debercl incluir el manejo de residuos.

BECTON DIECKINSON DE COLOMBIA LTDA.

+ Presentar ‘documento que contenga el plan, programa o sistema’ de manejo
omb[en’rci el.cual debera incluir el manejo de residuos.

REQUISISTOS HABILITANTES TECNICOS DE PRODUCTO:

En el anexo N°1 EVALUAC](SN TECNICA DE PRODUCTO, se relacionan las ofertas que
inicialmente son inhabilitados y que deben ser subsancdas por los ‘proponentes en fodos o]
gunos de los cm‘eﬂos de evcluocnon que d con’rsnuomon se deToI]on

Se debe en?ender que lcs ofertos que no. se presen?en en el dacho cnexo fueron_
hcbhfcdos’recmcomen’re G W : . . . : :

CRITERIOS [NSUBSANABLES

1. PAQUETE INCOMPLETO Qu:ere decir que no se ofen‘o icx ’ro’rchdcd de los t’rems que
debe contener el paquete. :

2. MARCAS DIFERENTES DENTRO. DEL PAQUE:TE Qmere deCIr que se ofen‘oron marcas

diferentes dentro de'un mismo . pcque’{e se excepcion los paquetes de medicamentos

de control especial, on’r;pmcohcos insulinas, mallas, soluciones de gran volumen y

toma de muestra. i

NO CUMPLE.MARCA: Qwere décir que no se oferto la mcrc:a estob[eado en la

descripcion del producto, la. cual era obligatoria.

4. NO CUMPLE EVALUACION DE MUESTRA: Quiere decir.que: el insumo fue evaluado en su
uso v no obfuvo concep’ro favorable, © no :se. evaludé en uso por no haberse
presentado muestra. 4

S))

Las ofer’rcs gue hayan sido inhabilitadas por ciguno de los criterios insubsanables, no son
evaiuadas ‘en ninguno de los demas. criterios, por 1o que en el anexo N'1 aparece en
blanco los Columncs de evcluamon Y No se ocep’rarc ninguna correccion de estas
variables. :

CRITERIOS SUBSANABLES

1. NC CUMPLE DECR!PC]ON Quiere decir que Ia descripcion del insumo oferfc:do no-
corresponde, © no es clara, o es insuficiente, lo que no permite al evaluador
establecer si lo ofertado corresponde ¢ lo solicitado en conceniracion, forma
tarmacéutica, volumen, medida, peso, talla, calibre, etc

2. NC CUMPLE PRESENTACION: Quiere decir que lo oferfado no cumple con ld
presentacién solicitada, de acuerdos a los criterios y necesidades de Metrosalud v la
CHICM, o no se define.
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3. NO CUMPLE REGISTRO SANITARIO: Quiere decir gue no se subid ¢ la plc‘roformc de
subasta el registro sanitario detitem oferfado, o el que se subid no coresponde.

4. NO CUMPLE VENCIMIENTO: Quiere decir que el RS esia vencido y no se-aiuntorcaria de
solicitud de renovaciéon del regisiro radicada en el Invima,: 0 el pantalloze de o
consulta del registro en la pagina web del invima donde se evidencie que el regisiro
estd en renovacion, o no aporto el RS v por lo fanto no se podlc de’rermmor la fecha
de vencam{en’ro . _

Para subscncr los criterios de los ofertas inhabiliiadas, los proponen‘res deberon dl|lgeﬂCIC1r
ias columnas M, Q, Xy AC (resaiiadas en color verde) del anexo N°1, fitfrando las ofertas
gue le corresponde, sin borrar ninguna columna y mucho menos filas, teniendo lo
precauciéon al momento de grabar la informacion, de asignarle al archivo el nombre del
proponente que subsana. :

. Para la subsanacion de producto debe tenerse en cuentalosiguiente:

Si el incumplimiento es por “NO CUMPLE DESCRIPCION", debe reclizarse la comeccién en
la columna definida para tal fin (M), especificando claramente los atributos relevantes del
insumo, segln comesponda, como: principio aciivo, concentracién, forma farmaceutica,
volumen, peso, calibre, talla, con filtro, luer lock, luer slip, clase, reutilizable, tamafio, entre
ofros. Teniendo en cuenta que en este campo nunca se debe descnblr para que sirve e
insumaos, sino, que es el insumo que se oferia. :

Si el mcumphmlen’fo es por "NO CUMPLE PRESENTACION", el oferente debe corregirla en ia

columna Q, teniendo en cuenta la minima cantidad de despacho del producto y no la

unidad de empaque, datos que en muchos casos coinciden, particularmente las formas

 farmacéuticas solidas (tableta, capsula, évulos, supocsiforic, etc) -que no - pueden
fraccionarse para su despacho. - ' -

4

$i el incumplimienio es por “NO CUMPLE REGISTRO SANITARIO, el oferente debe de iener
- en cuenta dos aspectos, si es porque el diligenciade en la columna U es incorecio'y ne
coresponde al insumo oferfade, entonces debe comegir el nimero del registro en Ia
columna definida para tal fin {Y} y gravar en un CD el registro sanitario, o panialiazo de la
consulta del registro en ku pdgina web del INVIMA o documento expedido por el INVIMA
certificando que el dispositivo ofertado no requiere registro sanitario, nombrandolos con el
- " codigo del producte de Metrosaiud seguido de las letras mayUsculas RS.

Y si es porque no aporto copia del regisiro sanitario, el cual se visualiza enla columna V
del anexo, entonces debe gravarlo en et CD, teniendo la precaucién de que cuando se
encuentre vencido, debe aportarse copia del regisiro vencido y la'soliciiud de renovacién
radicada .en el INVIMA, st esta dlfima no ha sido cpor‘rcdo lo cual se vxsuohzc en la
columna AB del anexo.

$i el incumplimiento es por “NO CUMPLE VENCIMIENTCO RS", se debe tener en cuenta tres
aspectos, el primero, es que el no cumplimiento es generado por no aportarse el RSy no
poderse verificar la fecha de vencimiento, el segundo case, es porque el registro sanitario
se encuentra vencido y no aportaron la sclicitud de rencovacién v el tercero es porque se
diligencio en la columna £ una fecha equivocada, en cuyo casc debe realizor la
correccidn en la columna definida para tal fin. (AD), v gravar en.un CD tanto el registro
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vencido como la solicitud de renovaciéon del registro sanitario radicada en el INVIMA,- o
pantallaze .de la:consulia del registro en la pagina web del INVIMA, ambos documentos -
(RS vencido v:solicitud © pantallazo) se deben nombrar con el codigo del insumo de
Metrosclud segwdo por las ]e’rros mcyusc:ulczs RS.

Cuando el documenfo grcvodo sea un pantaliazo de la consulta del registro en la pagina
web del INVIMA, debe asegurarse que este exprese claramente, €l nombre del producto,
el numero del registro y es estodo del regls“rro [Vigente, en irdmite de renovacion, ©
vencndo) : :

Adxaonalmen?e el oferenTe puede en la columno AG “OBSERVACION PROPONENTE"
agreger todas las observoaones que considere per’rmem‘e para levantar la inhabilidad.

Los documenios v el archive con la_subsanacién de los crilerios de evalyacién de
producto deben ser subidos a la plaiaforma de subasta de Center Group, hasta las 4:00
pm del mar&es '12 de marzo de 201 9

ELABORA: BEATRIZ GUARIN O, LIDER PROGRAMA INSUMOS }{os_mmms/%o,_ -
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